ü'ür-
Y\

Lucas do Rio Verde-MT=...-F

PORTARIA N" I4I, DE 03 DE JULHO DE 2023,

Conceder Gratificação de Função ao servidor concursado
Raimundo Pereira da Silva.

MAURICIO SACENTI FOSSATTI, Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e

Esgolo de Lucas do Rio verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas.

Considerando o disposto na Lei Complementar no 226/2022, quc menciona a função dc

confiança sob lorma de função gratificada constantc no Anexo III da reierida Lei.

RESOLVE:

Art. 10 Clonceder Gratihcação de Função de Confiança no perccntual de 40% do salário

inicial do cargo cfcrivo, ao servidor concursado RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA, ocupante do

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais Lotado no SAAE - Serviço Aurônomo de Água e lisgoto.

Art. 20 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 01 de julho de 2023.

Art, 30 Ficam revogadas as disposições em contrário.

Lucas do Rio Verde, 03 dejulho de 2023 -

CI FOSSATTI
Diretor Execu o do SAAE

Publique-se e Cumprc-sc

sERVrÇO AUTONOMO OE ÁGUA E ESGOTO

(lt